



**PREZYDENT BYDGOSZCZY**  
Rafał BRUSKI

Bydgoszcz, dnia 8 kwietnia 2024 r.  
RM.0003.550.2024

**Szanowni Panowie**  
**Łukasz Schreiber**  
**Posel na Sejm RP**  
**Jarosław Wenderlich**  
**Radny Rady Miasta Bydgoszczy**

W odpowiedzi na interpelację Pana Posła oraz Pana Radnego z dnia 26 marca bieżącego roku w sprawie działań na rzecz przekształcenia Muzeum Okręgowego w Bydgoszczy w Muzeum Narodowe, uprzejmie odpowiadam co następuje:

Podtrzymujemy stanowisko z dnia 16 czerwca 2023 roku, wyrażone w odpowiedzi na wcześniejszą interpelację złożoną przez Pana Posła oraz Pana Radnego w przedmiotowej sprawie.

Miasto Bydgoszcz w dalszym ciągu zamierza konsekwentnie prowadzić działania na rzecz podniesienia rangi Muzeum Okręgowego im. Leona Wyczółkowskiego do rangi Muzeum Narodowego.

Rozumiem sytuację obecnego Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, który po latach skrajnej niegospodarności swojego poprzednika w zakresie rozdysponowywania środków publicznych i fundowania politycznie umotywowanych, niewspółmiernie drogich projektów jak budowa od podstaw „Muzeum Pamięć i Tożsamość” im. św. Jana Pawła II w Toruniu, jest zmuszony wstrzymać się z podejmowaniem nowych zobowiązań do czasu ustabilizowania sytuacji finansowej.

Jako samorząd borykamy się dzisiaj z identycznymi problemami, również ponosząc konsekwencje niegospodarności poprzedniego rządu i nieprzemyślanych reform, gdzie w wyniku zmian w zakresie finansowania w ramach tzw. Polskiego Ładu, odnotowaliśmy znaczny ubytek dochodów szacowany w latach 2019-2023 na kwotę ponad 600 mln zł. Tym samym, podobnie jak obecny Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego tak i nasze Miasto, jako organizator dla miejskich instytucji kultury, stanęło w obliczu konieczności podjęcia szeregu trudnych decyzji odnośnie ograniczenia niezaplanowanych wcześniej inwestycji i niepodejmowania nowych zobowiązań.

Tę niekomfortową sytuację traktujemy jednak jako przejściową. Pan Minister dostrzega ogromny potencjał Muzeum Okręgowego im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy i również widzi zasadność przekształcenia tej Instytucji w Muzeum Narodowe, dlatego też w dalszym ciągu będziemy prowadzić negocjacje w tym zakresie.

Nadmieniam jednocześnie, iż obecnie trwa postępowanie konkursowe zmierzające do wyłonienia kandydata na dyrektora Muzeum Okręgowego im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy.

Jestem przekonany, iż nowy dyrektor aktywnie zaangażuje się w działania zmierzające do realizacji tego szczytnego zamierzenia.

*z poważaniem*  
*Rafał Bruski*

